
Atto di Consiglio   Pag. 1

COPIA

    

COMUNE DI SPORMAGGIORE 
PROVINCIA DI TRENTO

Codice ente 
022180

Protocollo n.

DELIBERAZIONE N. 14 
in data:  28/05/2015 
Soggetta invio capigruppo ¨

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

ADUNANZA Ordinaria DI 1 CONVOCAZIONE - SEDUTA Pubblica

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DEL 10 MAGGIO 2015. ESAME DELLE 
CONDIZIONI DI ELEGGIBILITA’ ED INCOMPATIBILITA’ ALLA CARICA 
DI SINDACO E RELATIVA CONVALIDA. GIURAMENTO DEL SINDACO.

             L'anno duemilaquindici addi ventotto del mese di Maggio alle ore 19:30 nella sala delle 
riunioni , a seguito di regolari avvisi recapitati ai termini di legge, si è convocato il Consiglio 
Comunale.

All'appello risultano:_______________________________________________________________
1 - POMAROLLI MIRCO Presente
2 - RAMPANELLI EZIO Presente
3 - CICCOLINI MASSIMO Presente
4 - MALFATTI GIUSEPPE Presente
5 - MALFATTI LUCA Presente
6 - ENDRIZZI MARCELLO Presente
7 - RAMPANELLI  LUCA Presente
8 - TENAGLIA PAOLO Presente
9 - ZENI RAFFAELE Presente
10 - TENAGLIA  CAMILLA Presente
11 - OSTI JACOPO Presente
12 - SCARPELLO LUCIA Presente
13 - ONESTINGHEL ANTONIO Presente
14 - ZENI ARDUINO Presente
15 - ZENI PATRIZIO Presente

Totale presenti: 15
Totale assenti:   0_________________________________

Assiste il Segretario Comunale Sig.  CONOTTER  dott. ANTHONY il quale provvede alla redazione del presente 
verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ZENI ARDUINO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



Atto di Consiglio   Pag. 2

Delibera di C.C. n. 14 del 28/05/2015

P A R E R I   P R E V E N T I V I 

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, si 
esprime:

In ordine alla regolarità tecnico - amministrativa:
PARERE FAVOREVOLE
Parere reso , ai sensi dell'art. 81  del D.P.Reg. 01/02/2005 n.3/L.

Lì, 19/05/2015

            

UFFICIO SEGRETERIA
F.to  CONOTTER  dott. ANTHONY

_________________________________



Atto di Consiglio   Pag. 3

Assume la Presidenza il Consigliere Zeni Arduino in qualità di consigliere più anziano 
di età, ai sensi dell'art. 2 del D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 1/L.
Il Sig. Presidente informa che, in conformità a quanto dispone l'art. 97 del D.P.Reg. 1° 
febbraio 2005, n. 1/L, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, il 
Consiglio comunale, prima di deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato 
prodotto nessun reclamo, deve procedere alla convalida dell'eletto alla carica di 
Sindaco, a norma degli articoli 5, 6, 7 e 8 del D.P.Reg. sopraccitato 1° febbraio 2005, 
n. 1/L.
Il Sig. Presidente dà lettura del nominativo del candidato eletto alla carica di Sindaco 
proclamato eletto dal Presidente della Sezione Unica a seguito delle elezioni comunali 
tenutesi il 10 maggio 2015 come risulta dalla copia del verbale di tale adunanza 
trasmesso alla Segreteria comunale.
Il Sig. Presidente dà atto che il Segretario comunale ha espresso parere favorevole, 
sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa, in merito alla presente proposta 
di deliberazione ai sensi dell'art. 80 del TULROC approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 
2005, n. 3/L e successive modifiche.
Pertanto il Presidente invita i presenti a dichiarare se viene ritenuto che sussistano 
condizioni di nullità alla carica di Sindaco, precisandone i motivi.
Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il verbale contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
comunale tenutesi in questo Comune il 10 maggio 2015;
visti gli articoli 97 e 100 del D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 1/L;
viste le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli artt. 5, 6, 7 e 8 del 
D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 1/L;
viste le cause di non candidabilità di cui all'art. 15 della L. 19.03.1990 n. 55;
vista la regolarità della condizione di eleggibilità e candidabilità del Sindaco proclamato 
eletto;
con voti favorevoli unanimi dei n. 15 consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA
1. di convalidare l'elezione del sottoelencato, proclamato eletto alla carica di Sindaco 

nelle elezioni tenutesi il 10 maggio 2015

Candidato eletto Sindaco:
Cognome e nome Lista collegata

POMAROLLI MIRCO CONTINUITA' E RINNOVAMENTO

 Tutto ciò premesso
IL CONSIGLIO COMUNALE

Su proposta del Presidente;
considerata l'urgenza di dar corso agli ultimi adempimenti di competenza di questa 
Amministrazione;



Atto di Consiglio   Pag. 4

con voti favorevoli unanimi resi in forma palese;

DELIBERA

1. Di dichiarare con n. 15 voti favorevoli unanimi, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile.

2. Di evidenziare che avverso la presente deliberazione è ammessa:
a) opposizione alla Giunta Municipale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di 
ogni cittadino ex art. 79 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L.;
b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199  oppure, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex art. 79 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104.



Atto di Consiglio   Pag. 5

Delibera di C.C. n. 14 del 28/05/2015

Letto, approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE
F.to ZENI ARDUINO

__________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  CONOTTER  dott. ANTHONY 
__________________________

Pubblicata all'albo pretorio di questo comune per 10 giorni consecutivi a partire da oggi.

Addì, 29/05/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CONOTTER  dott. ANTHONY

__________________________________
       

  

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell' 
art. 79   comma 4 del D.P.Reg. 01/2/2005 N. 3/L 

Addì, 28/05/2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CONOTTER  dott. ANTHONY

__________________________________


